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Annotatsiya: maqolada haftalik pedagogik amaliyot davrida boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining mahoratini o‘rganishni loyihalashning pedagogik mazmuni masalasi 

to‘g‘risida fikr yuritilgan va metodik tavsiyalar taqdim qilingan. 

Kalit so’zlar:haftalik pedagogik amaliyot, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari, mahorat va 

uni o‘rganish, pedagogik loyihalash, mazmun va ko‘nikma. 

 

“O„zbekiston-2030” strategiyasida boshlang„ich ta‟limni rivojlantirish va uning 

sifat ko„rsatkichlariga erishish vazifasi qo„yilgan[1]. Mazkur vazifaning ijrosi jarayonida 

amaliy faoliyatdagi boshlang„ich sinf o„qituvchilarining mahorati talabalar tomonidan 

o„rganilishi ham muhim o„rin tutadi. Bu o„rinda e‟tiboringizni ana shu masalaning 

pedagogik loyihalash mazmuni tahliliga tortamiz. 

O„zbekistonda o„z kasbining ustasi bo„lgan, tajribali va mohir boshlang„ich sinf 

o„qituvchilari ko„pchilikni tashkil qiladi. Shu sababli bunday tajribali o„qituvchilarning 

mahoratini o„rganish bo„lajak boshlang„ich sinf o„qituvchilarining kasbiy 

kompetensiyalarini tarkib toptirishda muhim o„rin tutadi. Bunda pedagogik loyihalash 

usulidan foydalanish kutilgan samarani berishi bilan diqqatni tortadi. Shu jihatdan bu 

o„rinda e‟tiboringizni “pedagogik loyihalash” tushunchasining mazmuni tahliliga 

tortamiz. 

Pedagogik loyihalash tizimida muhim mazmun va xususiyatlar mavjud. Shu 

ma‟noda mazkur tushunchaning quyidagi jihatlarini idrok etish maqsadga muvofiq 

bo„ladi. 

1) pedagogik loyihalash ma‟nosi; 

2) pedagogik loyihalash maqsadlari; 

3) pedagogik loyihalash turlari. 

Pedagogik loyihalashning ma’nosi “o„quv maqsadiga erishishdagi samarali 

metodlardan biri bo„lib, mustaqil bilim olish orqali tegishli malakalarni o„zlashtirishni” 

anglatadi[2]. Shu ma‟noda pedagogik loyihalash vositasida ta‟lim va tarbiyaga oid 

muayyan muammoning yechimi mustaqil topiladi. 

“Pedagogik loyihalash” atamasi Pedagogika faniga XX asr boshlarida kirib kelgan 

bo„lib, u o„qitishning istiqbolli metodi sifatida e‟tirof etilgan. Chunki loyiha asosida 

o„qish va o„rganish mustaqil ishlash, fikr yuritish va mustaqil o„zlashtirish 
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imkoniyatlarini beradi. Shu ma‟noda aynan mustaqil harakat tamoyiliga tayangan 

pedagogik loyihalash metodi bir asrdan ko„p vaqt davomida Pedagogika fanida amalda 

bo„lib kelmoqda. Bunda ayniqsa, dars jarayonida loyihalarga asoslanish mavzularni va 

o„quv materiallarini tez o„zlashtirish imkonini beradi. Shu sababli pedagogika fanlari 

doktori, professor Jo„ra G„aniyevich Yo„ldoshev quyidagi fikrni bildirgan: “Loyihalar 

asosida tashkil etilgan mashg„ulotlarda bo„lajak o„qituvchilar o„zlarining pedagogik 

tajribalariga suyanadi, yechim qidiradilar, axborotlarni bir-biridan farqlaydilar va 

ularni qayta ishlaydilar”. Demak, pedagogik loyihalash metodi vositasida ta‟lim va 

tarbiyaga oid muayyan muammoning yechimini tez topish mumkin. Shu jihatdan 

pedagogik loyihalash - “bu ta‟limning mazmuniy qismini ishlab chiqishdan iborat bo„lib, 

ta‟limning umumiy va aniq maqsadlarini rejalashtirishdir”. Bunday yondashuv 

pedagogik loyihalash atamasining ma‟no-mazmunini tashkil qiladi. 

Pedagogik loyihalashning maqsadlari keng bo„lib, ularning asosiylarini 

quyidagilar tashkil qiladi: 

a) bo„lajak o„qituvchilarning loyihalash tafakkurini shakllantirish; 

b) bo„lajak o„qituvchilarning nazariy bilimlarini hayotiy vaziyatlarda qo„llash 

bilan bog„liq holda tarkib toptirish; 

v) bo„lajak o„qituvchilarda hamkorlik ko„nikmalarini rivojlantirish. 

Pedagogik loyihalashning asosiy maqsadlaridan bo„lgan bo„lajak o„qituvchilarning 

loyihalash tafakkurini shakllantirish muhim ahamiyatga ega. Chunki loyihalash 

tafakkuri bo„lajak o„qituvchilarning muayyan muammolarini o„rganish, darslarni 

maqsadli o„tish va o„zlashtirish jarayonini kutilgan darajada amalga oshirish ishlarini 

tizimlashtiradi. Shu sababli pedagog olimlar har bir o„qituvchining loyihalash 

tafakkuriga ega bo„lishini alohida ta‟kidlashadi. Oliy pedagogik ta‟lim jarayonida 

majburiy (mutaxassislik) fanlarini o„qitish vositasida bo„lajak boshlang„ich sinf 

o„qituvchilarining loyihalash tafakkurini tarkib toptirish maqsadga muvofiq bo„ladi. 

Pedagogik loyihalashning asosiy maqsadlaridan biri bo„lajak o„qituvchilarning 

nazariy bilimlarini hayotiy vaziyatlarda qo„llash bilan bog„liq holda tarkib toptirishdir. 

Unga ko„ra, bo„lajak o„qituvchilar o„z nazariy bilimlarini turli va murakkab hayotiy 

vaziyatlarda qo„llay olish malakasiga ega bo„lishi kerak. Shu ma‟noda pedagogik 

loyihalash nazariya va amaliyot uyg„unligiga asoslanadi. Mazkur maqsad vositasida 

pedagogik loyihalash metodidan foydalanish bo„lajak boshlang„ich sinf 

o„qituvchilarining amaliy ko„nikmalarini kuchaytiradi. 

Pedagogik loyihalashning muhim maqsadlaridan biri bo„lajak boshlang„ich sinf 

o„qituvchilarida hamkorlik ko„nikmasini rivojlantirishdir. Bunda bo„lajak o„qituvchilar 

ta‟lim va tarbiya masalalari bo„yicha hamkasblari, mutaxassislar hamda o„quvchilar 

bilan oqilona hamkorlikka tayanishi kerak. Shu jihatdan hamkorlik maqsadga 

erishishning jamoaviy yo„li bo„lib, u pedagogik loyihalash metodida muhim 

masalalardan biri hisoblanadi. 
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E‟tibor berilsa, pedagogik loyihalash metodining eng muhim maqsadlari bo„lajak 

boshlang„ich sinf o„qituvchilarini loyihalash tafakkuri, nazariya va amaliyot uyg„unligi 

hamda faoliyatda hamkorlik ko„nikmalari bilan qurollantirishdan iborat. 

Pedagogik adabiyotlarda pedagogik loyihalashning bir necha turlari tahlil qilib 

o„tilgan. Bunday pedagogik loyihalashning asosiy turlari quyidagilardan iborat: 

a) tadqiqotga asoslangan loyihalash; 

b) ijodiy faoliyatga asoslangan loyihalash; 

v) axborotli loyihalash; 

g) telekommunikatsion loyihalash[3]. 

Pedagogik loyihalashning tadqiqotga asoslangan turi muhim xususiyatlarga ega 

bo„lib, unda ilmiy izlanishga asoslangant asosida muayyan mavzu yoki o„quv 

materiallari o„zlashtiriladi. Misol uchun, boshlang„ich sinf o„qituvchisi biror maqbul 

o„qitish metodini o„zlashtirishi uchun ilmiy izlanish olib boradi. Ilmiy izlanishda 

o„zlashtiriladigan muammoning yoki o„quv materialining maqsadi, ob‟yekti, predmeti 

va vazifalarini aniqlashga e‟tibor qaratadi. Buning natijasida ta‟lim va tarbiyaga oid 

biror masala ilmiy jihatdan o„zlashtiriladi. 

Pedagogik loyihalashning ijodiy faoliyatga asoslangan turi ham muhim 

xususiyatlarga ega. Bunda bo„lajak boshlang„ich sinf o„qituvchilari o„quv 

mashg„ulotlarini olib borish, tarbiyali tadbirlarini uyushtirish va o„quv materiallarini 

to„plashda ijod qilish faoliyatiga asoslanadi. Misol uchun, biror mavzuni o„ziga xos 

yangicha yondashuv asosida o„tish ham ijodiy faoliyatga kiradi. Shu sababli oliy 

pedagogik ta‟lim jarayonida bo„lajak boshlang„ich sinf o„qituvchilari dars 

mashg„ulotlari, tarbiyaviy tadbirlar va o„quv materiallarini ijodiy tayyorlash 

ko„nikmalari bilan qurollantirilishi maqsadga muvofiq bo„ladi. 

Pedagogik loyihalashning muhim turlaridan biri axborotli loyihalashdir. Unga 

ko„ra, ma‟lumotlar yig„ish, ularni tizimlashtirish, qayta ishlash, tahlil qilish va 

umumlashtirish ishlari amalga oshiriladi. Buning natijasida ta‟lim va tarbiyaga oid biror 

masala yangi hamda muhim ma‟lumotlar asosida hal qilinadi. Shu sababli pedagog 

olimlar keyingi paytlarda kompyuter o„quv-texnik vositasidan foydalangan holda 

axborotli loyihalashdan keng foydalanishni tavsiya etishmoqda. Chunki bunda 

mavzularni o„tishda yangi ma‟lumotlardan foydalanish muhim o„rin tutadi. 

Pedagogik loyihalashning navbatdagi muhim turlaridan biri telekommunikatsion 

loyihalashdir. Unga ko„ra, ta‟lim va tarbiyaga oid biror masala kompyuter, TV, planshet 

kabi kommunikatsion texnik vositalar asosida o„zlashtiriladi. Buning natijasida 

o„zlashtirilayotgan masala va muammo qisqa muddatda o„rganiladi. Shu sababli oliy 

pedagogik ta‟lim jarayonida pedagogik loyihalashning mazkur turidan keyingi 

paytlarda keng foydalanilmoqda. Pedagogik loyihalashning telekommunikatsion shakli 

keng imkoniyatlarga egaligini eslatib o„tish joiz. 

Pedagogik loyihalash vositasida ta‟lim va tarbiyaga oid muayyan muammoni 

o„rganish tizimli yondashuv mexanizmlarini beradi. Shu sababli pedagog olimlar 
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tomonidan pedagogik loyihalash vositasida ta‟lim va tarbiyaga oid muammolarni 

o„rganish masalasiga alohida e‟tibor qaratadi. Bu o„rinda bizni pedagogik faoliyatda 

loyihalashning jarayon, vaziyat va tizim sifatidagi ahamiyati qiziqtiradi. Shu jihatdan 

haftalik pedagogik amaliyot davrida boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining mahoratini 

pedagogik loyihalash vositasida tadqiq etish muhim o„rin tutadi. 

O„zbekiston Respublikasi Prezidentining tashabbusi va 2022 yil 11 maydagi “2022-

2026 yillarda xalq ta‟limini rivojlantirish Milliy dasturi to„g„risida”gi Qarori bilan oliy 

pedagogik ta‟lim muassasalarida o„qitish 4+2 tizimiga, ya‟ni haftaning  4 kunida 

auditoriyada nazariy mashg„ulotlar va qolgan 2 kunida ta‟lim muassasalarida amaliy 

mashg„ulotlar o„tish jarayoni tashkil qilindi[4]. Bu mamlakatimiz oliy ta‟lim tarixida 

yangi hodisa bo„lib, unda nazariy bilimlarni amaliyot sinovidan o„tkazishga asoslaniladi. 

Buning natijasida bo„lajak boshlang„ich sinf o„qituvchilarida kasbiy-nazariy bilim va 

kasbiy-amaliy ko„nikmani uyg„un tarkib toptirishga erishilmoqda. Shu jihatdan oliy 

ta‟lim jarayoniga “haftalik pedagogik amaliyot” tushunchasi kirib keldi. Aynan mana 

shu tizim vositasida pedagogik loyihalash orqali umumiy o„rta ta‟lim maktablarida 

amaliy faoliyat ko„rsatayotgan boshlang„ich sinf o„qituvchilarining mahoratini o„rganish 

asosini tashkil qiladi. 
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